
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19.05.2022          № 46/189-4 
п.Садовый 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 15.12.2021 № 36/162-4 «О местном бюджете Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый 2023-2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, 

руководствуясь решением Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 29.04.2020 № 

20/79-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Садовском 

муниципальном образовании Татищевского района Саратовской области» (с 

изменениями от 15.12.2020 № 26/109-4, от 17.11.2021 № 34/147-4, от 

15.12.2021 №36/162-4,19.01.2022 №40/173-4 ), Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 15.12.2021 № 

36/162-4 «О местном бюджете Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024годов» следующие изменения: 
 

1) В подпункте 1 пункта 1 цифры «14462,7» заменить цифрами «13289,0»; 

2) В подпункте 2 пункта 1 цифры «14633,2» заменить цифрами «13459,5»; 

3) В подпункте 3 пункта 3 цифры «7866,1» заменить цифрами «7831,6»; 

4) Приложение № 1 изложить в новой редакции: «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет Садовского муниципального образования 

Татищеского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 
 (тыс.рублей) 



Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

2022 год 2023 

год 

 

2024 

год 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
8559,1 2052,7 2658,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 619,4 775,5 871,4 

2 02 16001 10 0001 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов за 

счет средств областного бюджета  
92,2 679,8 772,5 

2 02 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов за 

счет средств муниципального бюджета 
527,2 95,7 98,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5004,0   

2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений 

области на обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 5004,0   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
99,7 99,1 102,4 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
99,7 99,1 102,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

2836,0 1178,1 1684,5 



2 02 40014 10 0002 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ 

сельских поселений  195,0   

2 02 40014 10 0003 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

по градостроительной деятельности 

20,0   

2 02 40014 10 0004 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в сфере жилищной политики 5,0   

2 02 49999 10 0001 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2200,0 1178,1 1684,5 

2 02 49999 10 0002 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на реализацию расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению 

вопросов местного значения 
416,0   

ВСЕГО  

8559,1 2052,7 

2658,3

» 

 

 

 



 

 

 

5) Приложение № 2 изложить в новой редакции: «Ведомственная структура расходов местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 (тыс. рублей) 
Наименование Код  Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация Садовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 070     13459,5 3306,1 3841,7 

Общегосударственные вопросы 070 01    3604,3 2729,5 3062,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 070 01 02   1093,7 1093,7 1093,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 070 01 02 2100000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 070 01 02 2160000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 070 01 02 2160010010  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 02 2160010010 100 1093,7 1093,7 1093,7 

Функционирование местных администраций 070 01 04   2395,8 1614,5 1946,8 



Выполнение функций органами местного 

самоуправления 070 01 04 2100000000  2158,8 1614,5 1946,8 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 070 01 04 2170000000  2158,8 1614,5 1946,8 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 070 01 04 2170010020  2133,3 1589,0 1921,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 04 2170010020 100 1432,2 1223,8 1569,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 01 04 2170010020 200 651,1 365,2 352,1 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 2170010020 800 50,0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 070 01 04 2170010040  25,5 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 2170010040 800 25,5 25,5 25,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 070 01 04 7700000000  237,0   

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района 070 01 04 7720000000  237,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 070 01 04 7720010260  237,0   

Межбюджетные трансферты 070 01 04 7720010260 500 237,0   

Резервные фонды 070 01 11   50,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 070 01 11 7500000000  50,0 10,0 10,0 



Средства резервных фондов 070 01 11 7530000000  50,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 070 01 11 7530010130  50,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 11 7530010130 800 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 070 01 13   64,8 11,3 11,5 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 070 01 13 7200000000  60,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 070 01 13 7200010450  60,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 7200010450 200 60,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 070 01 13 7500000000  4,8 1,3 1,5 

Расходы на уплату членских взносов 070 01 13 7540000000  4,8 1,3 1,5 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Саратовской области» 070 01 13 7540010140  4,8 1,3 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 
070 01 13 7540010140 800 4,8 1,3 1,5 

Национальная оборона 
070 02    99,7 99,1 102,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
070 02 03   99,7 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 070 02 03 9600000000  99,7 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий за 

счет субвенций, субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 070 02 03 9620000000  99,7 99,1 102,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 070 02 03 9620051180  99,7 99,1 102,4 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 02 03 9620051180 100 88,8 88,6 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 02 03 9620051180 200 10,9 10,5 13,8 

Национальная экономика 070 04    8443,6 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 070 04 09   8413,6   

Муниципальная программа «Ремонт, 

содержание автомобильных дорог в границах 

Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2022 – 2024 годы» 070 04 09 5Г00000000  8413,6   

Экспертиза проектно-сметной документации 070 04 09 5Г00100000  100,0   

Реализация основного мероприятия 070 04 09 5Г001М0000  100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 09 5Г001М0000 200 100,0   

Ремонт автомобильных дорог за счет средств 

дорожного фонда 070 04 09 5Г00200000  5004,0   

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда 070 04 09 5Г002D7610  5004,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 09 5Г002D7610 200 5004,0   

Ремонт и содержание автомобильных дорог 

за счет средств дорожного фонда 070 04 09 5Г00300000  2862,1   

Иные межбюджетные трансферты 

муниципальному бюджету на осуществление 

переданных полномочий в сфере дорожной 070 04 09 5Г003Д0700  2632,6   



деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений за счет 

средств дорожного фонда 

Межбюджетные трансферты 070 04 09 5Г003Д0700 500 2632,6   

Осуществление переданных полномочий в 

сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района за счет средств 

муниципального дорожного фонда 070 04 09 5Г003Д0600  195,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 09 5Г003Д0600 200 195,0   

Содержание автомобильных дорог за счет 

средств местного бюджета 070 04 09 5Г00400000  482,0   

Реализация основного мероприятия 070 04 09 5Г004М0000  482,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 09 5Г004М0000 200 482,0   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 070 04 12   30,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 070 04 12 2400000000  20,0   

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 070 04 12 2400010590  20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 2400010590 200 20,0   

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 070 04 12 7200000000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 070 04 12 7200010250  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 7200010250 200 10,0 10,0 10,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство 070 05    1311,3 467,5 667,3 

Жилищное хозяйство 070 05 01   236,0 81,0 81,0 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 01 7600000000  236,0 81,0 81,0 

Поддержка жилищного хозяйства 070 05 01 7610000000  236,0 81,0 81,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 070 05 01 7610010310  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010310 200 50,0   

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 070 05 01 7610010540  181,0 81,0 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010540 200 181,0 81,0 81,0 

Осуществление части полномочий в сфере 

жилищной политики 070 05 01 7610010770  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010770 200 5,0   

Коммунальное хозяйство 070 05 02   300,0   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Садовского муниципального 

образования Татищевского района 

Саратовской области» 070 05 02 4Д00000000  300,0   

Ремонт системы водоснабжения ул. 

Привокзальная ст. Кологривовка и п. 

Садовый 070 05 02 4Д00500000  300,0   

Реализация основного мероприятия 070 05 02 4Д005М0000  300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 02 4Д005М0000 200 300,0   

Благоустройство 070 05 03   775,3 386,5 586,3 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 03 7600000000  775,3 386,5 586,3 

Расходы на благоустройство 070 05 03 7630000000  775,3 386,5 586,3 



Расходы на уличное освещение 070 05 03 7630010150  435,0 335,0 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010150 200 435,0 335,0 385,0 

Расходы на озеленение 070 05 03 7630010170  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010170 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 070 05 03 7630010180  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010180 200 10,0 10,0 10,0 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 070 05 03 7630010190  325,3 36,5 186,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010190 200 325,3 36,5 186,3 

Социальная политика 070 10    0,6   

Охрана семьи и детства  070 10 04   0,6   

Социальная помощь 070 10 04 7400000000  0,6   

Оказание социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 070 10 04 7420000000  0,6   

Ежемесячные компенсационные выплаты 

отдельным категориям граждан 070 10 04 7420010740  0,6   

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 10 04 7420010740 100 0,6   

Всего       13459,5 3306,1 3841,7» 



 

6) Приложение № 3 изложить в новой редакции: «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

местного бюджета Садовского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области  
(тыс. рублей) 

Наименование Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2022 год 2023 год 2024 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    3604,3 2729,5 3062,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   1093,7 1093,7 1093,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 2100000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 01 02 2160000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 01 02 2160010010  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 2160010010 100 1093,7 1093,7 1093,7 

Функционирование местных администраций 01 04   2395,8 1614,5 1946,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2100000000  2158,8 1614,5 1946,8 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 01 04 2170000000  2158,8 1614,5 1946,8 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 2170010020  2133,3 1589,0 1921,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 01 04 2170010020 100 1432,2 1223,8 1569,2 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 651,1 365,2 352,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010020 800 50,0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 2170010040  25,5 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010040 800 25,5 25,5 25,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 04 7700000000  237,0   

Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет муниципального 

района 01 04 7720000000  237,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 04 7720010260  237,0   

Межбюджетные трансферты 01 04 7720010260 500 237,0   

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 7500000000  50,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов 01 11 7530000000  50,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 01 11 7530010130  50,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7530010130 800 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   64,8 11,3 11,5 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 01 13 7200000000  60,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 7200010450  60,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7200010450 200 60,0 10,0 10,0 



Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 7500000000  4,8 1,3 1,5 

Расходы на уплату членских взносов 01 13 7540000000  4,8 1,3 1,5 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской области» 01 13 7540010140  4,8 1,3 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7540010140 800 4,8 1,3 1,5 

Национальная оборона 02    99,7 99,1 102,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03   99,7 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 02 03 9600000000  99,7 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 02 03 9620000000  99,7 99,1 102,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 9620051180  99,7 99,1 102,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 9620051180 100 88,8 88,6 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9620051180 200 10,9 10,5 13,8 

Национальная экономика 
04    8443,6 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09   8413,6   

Муниципальная программа «Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Садовского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 

2022 – 2024 годы» 04 09 5Г00000000  8413,6   

Экспертиза проектно-сметной документации 04 09 5Г00100000  100,0   



Реализация основного мероприятия 04 09 5Г001М0000  100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 5Г001М0000 200 100,0   

Ремонт автомобильных дорог за счет средств 

дорожного фонда 04 09 5Г00200000  5004,0   

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 04 09 5Г002D7610  5004,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 5Г002D7610 200 5004,0   

Ремонт и содержание автомобильных дорог за счет 

средств дорожного фонда 04 09 5Г00300000  2862,1   

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

бюджету на осуществление переданных полномочий 

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений за счет средств 

дорожного фонда 04 09 5Г003Д0700  2632,6   

Межбюджетные трансферты 04 09 5Г003Д0700 500 2632,6   

Осуществление переданных полномочий в сфере 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

района за счет средств муниципального дорожного 

фонда 04 09 5Г003Д0600  195,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 5Г003Д0600 200 195,0   

Содержание автомобильных дорог за счет средств 

местного бюджета 04 09 5Г00400000  482,0   

Реализация основного мероприятия 04 09 5Г004М0000  482,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 09 5Г004М0000 200 482,0   



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   30,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 04 12 2400000000  20,0   

Расходы на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 04 12 2400010590  20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 2400010590 200 20,0   

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 7200000000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 10,0 10,0 10,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1311,3 467,5 667,3 

Жилищное хозяйство 05 01   236,0 81,0 81,0 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 7600000000  236,0 81,0 81,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 7610000000  236,0 81,0 81,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7610010310  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010310 200 50,0   

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда 05 01 7610010540  181,0 81,0 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010540 200 181,0 81,0 81,0 

Осуществление части полномочий в сфере 

жилищной политики 05 01 7610010770  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010770 200 5,0   

Коммунальное хозяйство 05 02   300,0   

Муниципальная программа «Комплексное развитие 05 02 4Д00000000  300,0   



систем коммунальной инфраструктуры Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области» 

Ремонт системы водоснабжения ул. Привокзальная 

ст. Кологривовка и п. Садовый 05 02 4Д00500000  300,0   

Реализация основного мероприятия 05 02 4Д005М0000  300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 4Д005М0000 200 300,0   

Благоустройство 05 03   775,3 386,5 586,3 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 03 7600000000  775,3 386,5 586,3 

Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  775,3 386,5 586,3 

Расходы на уличное освещение 05 03 7630010150  435,0 335,0 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 435,0 335,0 385,0 

Расходы на озеленение 05 03 7630010170  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010170 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 05 03 7630010180  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010180 200 10,0 10,0 10,0 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 7630010190  325,3 36,5 186,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 325,3 36,5 186,3 

Социальная политика 10    0,6   

Охрана семьи и детства  10 04   0,6   

Социальная помощь 10 04 7400000000  0,6   

Оказание социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 10 04 7420000000  0,6   

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

категориям граждан 10 04 7420010740  0,6   



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 04 7420010740 100 0,6   

Всего      13459,5 3306,1 3841,7» 

 

 

 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов и разместить на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(tatishevo.saratov.gov.ru). 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального образования                                                                                                             А.В.Сузгаева 


